



ÕIGUSKANTSLER

Pr Aivi Sirp

Direktori asetäitja direktori ülesannetes

Tallina Vangla

talv.info@just.ee

Teie

5.07.2011 nr 1-12/19349-1

Õiguskantsler 20.01.2012 nr 7-7/110248//1200275

Soovitus õiguspärasuse ja hea halduse tava järgimiseks Tallinna Vangla järelkontroll

Austatud proua direktori asetäitja

07.03.2011-29.03.2011 viisid minu nõunikud läbi kontrollkäigu Tallinna Vanglasse. Selle tulemusel tegin vanglale rea soovitusi, mis olid täpsemalt lahti kirjutatud minu 03.05.2011 kirja nr 7-7/110248/1102252 lisas.

Tallinna Vangla vastus jõudis minuni 05.07.2011, milles oli selgitatud samme, mida on kavas ette võtta minu soovitude täitmiseks.

08.12.2011 kontrollis minu nõunik pisteliselt, kuidas on vangla minu soovitusi täitnud. Selleks külastas nõunik kartserihoonet, S-3 eluosakonda ja Interneti kasutamiseks kohandatud ruumi ning ka administratiivhoonet. Alljärgnevalt annan lühikese ülevaate järelkontrolli tulemustest.

1. Andsin soovitusi kaaluda võimalust varustada vangistussektsooni hoonete eluosakonnad sooja vee kasutamise võimalustega. Kontrollimisel ilmnas, et vangistussektsooni hoonete eluosakondades sooja vee varustus jätkuvalt puudub ja selle tekitamine on kaheldav.

2. Soovitasin luua pesukuivatamisvõimalused vangistussektsooni hoonete eluosakondades ja viia õues olevad pesukuivatusrestid eemale suitsetamiseks ette nähtud paikadest. Kontrollimisel ilmnas, et S-3 eluosakonnas hoone sees pesukuivatamisvõimalusi jätkuvalt ei olnud loodud, küll olid hoovis olevad pesukuivatusrestid viidud suitsetamiseks määratud alast eemale.

3. Tegin soovitusi luua võimalused vangistussektsooni hoonete eluosakondades tele- ja raadiosaadete jälgimiseks sõltumata kinni peetavate isikute isiklike elektriseadmete olemasolust. S-3 eluosakonnas oli koridori paigaldatud üldkasutatav teler.

4. Interneti kasutamise osas tegin mitmeid erinevaid soovitusi. Kontrollimisel selgus, et Interneti kasutamiseks kohandatud ruumi aknale on paigutatud ruloo. Siiski oli ruum jahe, ruumis puudusid pliats ja paber väljakirjutuste tegemiseks, samuti ei avanenud jätkuvalt Euroopa Inimõiguste Kohtu veebileht ning Kohtute Infosüsteemi lehel polnud võimalik avada kohtuotsuse teksti.

Õiguskantsleri Kantselei

Kohtu 8, 15193 TALLINN. Tel 693 8404. Faks 693 8401. info@oiguskantsler.ee www.oiguskantsler.ee

5. Andsin soovitusi tagada, et igapäevaselt vajalikud blanketid ei oleks mitte inspektor-kontaktisiku ruumis luku taga, vaid oleks kättesaadavas kohas (kas valvuriruumis või eluosakonnas). Järelekontrollil ilmnis, et eluosakonnas S-3 oli valvuri ruumis kinnipeetavatele pakkuda vaid isiklike asjade lattu edastamise ja isiklike asjade laost kättesaamise taotlemiseks vajalikke blankette, samuti telefoni kasutamisel täidetavaid blankette. Mingeid muid igapäevaselt vaja minevaid blankette (nt vaidevormi) valvuril pakkuda ei olnud. Valvur selgitas, et blankette jagab reeglina kirjavahetust korraldav vanglateenistuse ametnik.

6. Tegin ettepaneku eraldada kartserihoone kahekohaliste kambrite tualetinurk ülejäänud kambri või vältida mitme isiku samaaegset paigutamist nimetatud kambritesse. Kontrollimisel ilmnis, et kahes kartserihoone kambri viibisid korraga kaks isikut. Mõlemas kambri ei olnud tualetinurk ülejäänud kambri eraldatud ei kardina, sirmi ega vaheseinaga. Edastasite minu nõunikule info, et ühe kambri asukad on alaealised vahistatud, kelle eraldihoidmist ei ole võimalik Tallinna Vangla teistes kambrites tagada (kambrid on suured). Teise kambri kinnipeetavate eraldihoidmise põhjuseks on nende turvalisus.

7. Andsin soovitusi suurendada vangla vangistussektiooni hoonete eluosakondades telefoniaparaatide hulka. S-3 eluosakonna koridoris oli järelekontrolli ajal 2 telefoniaparaati.

Esiteks tõden, et mitmed minu soovitused on täidetud. Nii on näiteks suurendatud telefoniaparaatide hulka vangla vangistussektiooni hoonete eluosakondades, samuti on eluosakondade koridoridesse paigaldatud telerid.

Samas ei olnud võrreldes kontrollkäigu toimumise ajaga mitmetes küsimustes märkimisväärset edasiminekut toimunud. Pean jätkuvalt oluliseks, et vangla koostöös Justiitsministeeriumiga töötaks edasi Tallinna Vangla Magasini tänava üksuses olmetingimuste parandamise nimel ning rõhutan seejuures vajadust jätkuvalt liikuda minu soovitude täitmise suunas.

Mulle on teada asjaolu, et Tallinna Vangla uue hoonetekompleksi rajamise protsess on käimas, samuti et praegused Magasini tänaval asuvad hooned on erakordselt amortiseerunud ja eelarvevahenditega on raske. Siiski on fakt, et Tallinna Vangla uute hoonete rajamine on järjepidevalt edasi lükkunud ja seetõttu kannavad kinnipeetavad aastate kaupa karistust ja eelvangistust tingimustes, mis jätavad tugevasti soovida. **Seda silmas pidades pean olmetingimuste (nt sooja vee kasutamise võimalust eluosakonnas) parandamist ka olemasolevas hoonetekompleksis jätkuvalt oluliseks.**

Kahjuks ilmnis järelekontrollil, et mitmed soovitused, mille täitmine ei eelda märkimisväärse hulga vahendite kulutamist, olid samuti täitmata. Pean siin silmas eeskätt Interneti kasutamisega seonduvaid küsimusi. **Palun Teil jätkuvalt pöörata tähelepanu nende soovitude täitmisele.**

Möönan, et Teie toodud põhjendused, miks kartserihoones olevates kambrites, kus hügieeninurk ei ole ülejäänud kambri eraldatud, viibis kahes kambri korraga kaks isikut, on arusaadavad. **Rõhutan siiski taas, et sellistesse kambritesse, kus hügieeninurk ei ole ülejäänud kambri eraldatud, ei tohiks paigutada rohkem kui ühe kinni peetava isiku korraga.**

Teatan Teile, et lõpetan Tallinna Vangla kontrollkäigu menetluse ja jälgin tehtud soovituste täitmist jooksvalt.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Indrek Teder

Koopia: Justiitsministeerium